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通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ 
 

2024年４月 23日に公表しました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の通期連結業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
 

１． 2024年３月期通期連結業績予想と実績値との差異 

（１）差異の内容 

 

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益 

親会社の 

所有者に 

帰属する 

当期利益 

基本的１株

当たり 

当期利益 

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

前回発表予想(A) 
166,000 

△750 

～200 

△5,950 

～△5,000 

△6,950 

～△6,000 

△6,750 

～△5,900 

△12.14 

～△10.61 

実績値 (B) 

（2024年３月期） 
166,298 △594 △4,524 △4,458 △4,300 △7.73 

増減額(B-A) 
298 

156 

～△794 

1,426 

～476 

2,492 

～1,542 

2,450 

～1,600 

△4.41 

～△2.88 

増減率(％) 0.2％ － － － － － 

(ご参考)前期実績 

(2023年３月期) 
154,877 △4,621 △6,704 △12,130 △12,673 △22.78 

 

（２）差異の理由 

2024 年３月期の売上収益及び営業利益につきましては、chocoZAP 事業において好調な推移を受け新規出

店を積み増ししたことや広告・販促の強化により会員数が増加したことにより概ね前回発表の水準にて着地

いたしました。 

また、chocoZAP 事業の順調な拡大及び会員数の着実な増加に伴い将来にわたる収益の実現可能性が高

まったことから、税効果会計による繰延税金資産の認識により、当期利益及び親会社の所有者に帰属する当

期利益については、前回発表の数値を上回り着地することができました。 

以上の理由により、2024 年４月 23 日に公表しました通期連結業績予想と実績値に差異が生じております。 

 

以 上 


